
Kuršu pilskalni
  Vislabāko iespēju izzināt kuršu dzīvesvietas un dzīvesveidu mums šodien 
sniedz pilskalni, kas senāk bija novadu centri ar spēcīgiem nocietinājumiem. 
  Pilskalns pats par sevi ir kalns uz kura agrāk mūsu senči sāka veidot apmetņu 
vietas. Pilskalni pildīja ne tikai militāru funkciju, bet arī tika izmantoti kā vieta, kur 
norisinājās tautas sapulces, maiņas darījumi un citas sociāli nozīmīgas darbības. 
Pie dažiem pilskalniem atradās arī priekšpilis un senpilsētas, kuras apdzīvoja 
zemāka ranga ļaudis.
  Celtņu būvniecībā pārsvarā tika izmantots koks un māls, jo akmens piļu 
veidošana aizsākās vēlāk (13.gs.). Pilskalnu būvniecība sākās jau ~9.-8.gs. pirms 
Kristus, taču to uzplaukums no 5. līdz 8.gs.
  Šobrīd Latvijā pavisam atklāti aptuveni 570 pilskalni, savukārt Lietuvā vairāk 
kā 1000, taču jaunaktāto pilskalnu skaits aizvien aug.

RĪGA

VIĻŅA

IMBARES PILSKALNS


